

貸 借 対 照 表

2 0 2 5 年 3 月 3 1 日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部	6,092,985,742	負債の部	313,543,368
流動資産	4,343,870,808	流動負債	313,543,368
現金・預金	1,789,591,001	未払金	222,725,101
未収運賃	424,947,177	未払費用	8,490,585
未収入金	105,204,248	未払法人税等	35,204,100
未収収益	797,505	預り金	1,993,020
有価証券	1,566,421,719	前受運賃	2,636,842
貯蔵品	435,121,384	前受収益	18,306,170
前払費用	21,787,774	仮受金	2,750
		未払消費税等	24,184,800
固定資産	1,723,785,812		
鉄道事業固定資産	1,721,220,312		
有形固定資産	1,692,957,479		
無形固定資産	28,262,833	純資産の部	5,779,442,374
		資本金	450,000,000
投資等	2,565,500	利益剰余金	5,329,442,374
出資金	500,000	利益準備金	2,700,000
差入保証金	1,900,000	その他の利益剰余金	5,326,742,374
預け金	165,500	別途積立金	2,390,000,000
		固定資産圧縮積立金	2,670,000,000
繰延資産	25,329,122	繰越利益剰余金	266,742,374
開発費	25,329,122		
資 産 合 計	6,092,985,742	負債・純資産合計	6,092,985,742

損 益 計 算 書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位：円)

科 目		金 額	
経 常 損 益 の 部	鉄道事業営業利益		
	営業損益の部		
	営業収益		
	旅客運輸収入	1,359,133,667	
	運輸雑収	1,385,735,460	2,744,869,127
	営業費		
	運送費	1,989,882,531	
	案内宣伝費	9,596,965	
	厚生福利施設費	2,306,126	
	一般管理費	160,909,926	
	諸税	55,496,033	
	減価償却費	280,493,132	2,498,684,713
	鉄道事業営業損益		246,184,414
	営業外損益の部		
	営業外収益		
	受取利息	9,018,415	
	受取配当金	10,000	
	雑収入	12,243,654	21,272,069
	営業外費用		
	繰延資産償却	4,305,103	
	雑支出	8,051,815	12,356,918
	經常損益		255,099,565
特 別 損 益 の 部	特別利益		
	固定資産売却益	45,455	
	補助金	109,790,071	
	前期損益修正益	17,218,543	127,054,069
	特別損失		
	固定資産除去損	7,458,328	
	固定資産圧縮損	66,891,025	74,349,353
税引前当期純損益			307,804,281
法人税等			44,223,800
当期純損益			263,580,481

個 別 注 記 表

1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券の評価基準及び評価方法

移動平均法に基づく原価法

② 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法

(2) 固定資産、繰延資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

定率法を採用しています。

ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く。）並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しています。

② 無形固定資産

定額法を採用しています。

③ 繰延資産

法人税法の規定による定額法を採用しています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式を採用しています。

2 貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額	13,288,079,877円
----------------	-----------------

3 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数	9,000株
--------------------------	--------

4 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たりの純資産額	642,160円
(2) 1株当たりの当期純損益	29,287円